Nil non laudabile vidi.

admirationeque mea dignum. Memini tamen in eodem legere me, non probari Tibi com-  
munem nostrorum sententiam, qui putant, dari posse extra Deum cau-  
5 sam impulsivam (quam externam vocant,) quae illum moveat ad  
agendum aliquid vel omittendum, cum non videas cur hoc negari pos-  
sit, supposita distinctione inter causam impulsivam formaliter et virtualiter causantem.  
Locum, ubi habeas, indicare non possum, certus tamen in scriptione tua, alicubi, circa  
finem operis extare.

10 Damnationis actualis causam impulsivam externam esse finalem impenitentis ne ipsi  
quidem saniores negant reformati. oportebit igitur decreto de talibus damnandis eandem  
causam fuisse impulsivam. Ad Impios actu puniendos movere Deum per illorum peccata  
tralatitium est. Dabitur ergo causa externa impulsiva Deum movens ad taliter peccantes  
puniendos. Vale Vir Excellentiss. et salve

15 Vir Excellentiss. et salve ab Excell. Tua obsequentissimo Gerardo A.L.

Excellentiss<sup>mo</sup> D<sup>no</sup> de Leibnitz Consiliario intim. Se<sup>mi</sup> Dn. Elector. Br. et Luneb.  
D<sup>no</sup> et fautori suo obsequiose colendo.

Hoc ne per somnium quidem dicere in mentem venit. Causa impulsiva damnationis  
est peccatum, ut centies dixi. Sed causa cur Deus permiserit peccatum consistit in natura  
20 objectorum spectata sub ratione possibilitatis.

### 329. ANTONIO PICENINI AN LEIBNIZ

[?, 1710].

**Überlieferung:** *K*

Vir Celeberrime

25 Quid de certaminibus in Inscriptioe Philadelphina sub ΔΕΙΑ ΑΛΕΙΑ nomine nota-  
tis, sentias, cum gaudio percepi. Neque absonum mihi videtur, Jonicos aliosque in vicinia  
habitantes Graecos αλεῖα pro αλῶα ut in marmore sic et in perraro Commodi nummo

designasse. Cultissima olim nunc quoque amoenissima Philadelphensium planities plurimis rivulis a Tivolo monte derivatis irrigata, post uberrimam messem, Jovi-Cerealibus his festis ibi locorum celebrandis, ansam, dubio procul dedit, ut ipse sapienter innuis. Quid invento nunc nummo, sentiant antiquariae rei Professores Batavi Britannique, tibi lubenti animo aliunde indicabo. Vale sic faveque

5

Celeber. Tui Nominis cultori

Ant<sup>o</sup> Picenini Med. D.

Mitto Dissertationem a praeceptore meo habitam, quae mihi in duplo superest.

A Monsieur Monsieur Leibniz.